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0  k ó 1 i i  i k
c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekcji wszystkich g im nazjów  z jeży 
kiem wykładowym polskim i n iem ieckim , tudzież wszystkich szkol real
nych. w sprawie drukowania rozpraw o Zygmuncie Krasińskim i Piotrze  

Skardze w sprawozdaniach na rok szkolny 1912 i 191:}.

W skutek okólnika Rady szkolnej krajowej z 6. g rudn ia  1907 Ł. 56921 
pojawiły się w  sprawozdaniach naszych szkól średnich liczne i cenne 
rozpraw y z zakresu studyów nad Juliuszom Słowackim. Dały one chi ubite 
świadectwo dzielnej, gorliwej pracy  naszego nauczycielstwa i przyczyniły 
się do powstania  pięknej księgi pamiątkowej.

W nadchodzącym roku 1912 przypada znowu wielka ropzniea w dzie
jach  literatury  polskiej: mija sto lat od urodzin Zygmwuth : Krasińskiego.

I tej pamiętnej dacie należy sie cześć podobną’. 9
Rada szkolna krajow a nie wątpi, że w tej czci' oddaniu złączyć 

się zechce nasze nauczycielstwo ze społeczeiistwem' 'taki sam godny 
i wybitny sposób. ' „ h  .

Odwołuje się zatem do tutejszego okólnika z 29; -listopada 1909 
0. 63.182, którym już  przed dwom a laty zwrócono się z zachętą do 
zamieszczania, w  spraw ozdaniach szkol średnich za rok 191-2 history
czno-literackich p rac  o życiu i twórczości wielkiego poety lub o epoce 
i społeczeństwie, które stanowiło tło dla jego podniosłej postaci i wzywa 
nauczycieli gorąco, aby — o ile dotąd nie rozpoczęli jeszcze p rac  ta 
kich — podjęli je  niezwłocznie z niemniejszym ja k  wówczas zapałem 
i sumiennym  trudem , który autorom  zapewni sowitą nagrodę.
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Znajdą ją oni nietylko w poczuciu złożenia należnego hołdu nie
śmiertelnemu poecie i myślicielowi, którego dzieła i z n a c z e n ie d a ją  po
znać młodzieży, ale i w zasłudze, że przy tej sposobności wzbogacą 
literaturę polską prawdziwie cennym i trw ałym  dorobkiem, wiążąc 
na zawsze zaszczytnie swe unio z tym pam iętnym  w  jej dziejach j u 
bileuszem

1 tym razem zalecałoby się w*zujemno uprzednie porozumienie auto
rów*. aby  iie możności un iknąć  powtórzeń, ogarnąć  i rozświetlić strony 
obranego tematu, łączące się z nim kwestye dom agające się zbadania 
i opracow ania  i dążyć do stw orzenia  znowu całości, której ogłoszenie 
s tanow iłoby piękny literack. i szkolny^ pomnik.

Ponieważ rozm iary  rozpraw  program ow ych są  ograniczone wzglę
dami na dotacyę, co m ogłoby w niejednym  przypadku  być przeszkodą 
do ogłoszenia obszerniejszej rozpraw y tego rodzaju, c. k. Rada szkolna 
krajow a rówmocześnie przedkłada c. k. M inisterstw u W yznań i Oświaty 
wmiosek o przyznanie  takiej subwencyi, k tóraby  g ran  me rozpraw7 o K ra 
si liskim pozwoliła rozszerzyć.

Pod względem zewnętrznym zaleca się jednosta jne  postępowanie, 
w skazane w tutejszym  okólniku z &7. listopada 1908 P. 50 347 a m ia
n o w a n e  rów ny format, druk rozpraw (garm ond) i w7 m iarę  możności 
papier na  jakim  się d ruku je  miesięcznik „Muzeum". Nadto w zyw a się 
Pyrekcye, aby ty tu ły  zamieizonych rozpraw  o Krasińskim  podały do 
w iadomości c. k. Rady szkolnej krajowej bezpośrednio pod adresem  
c. k. krajowego Inspektora  szkół R adcy Ihvoru  Em anuela  Dworskiego. 
(!dyby rozpraw a m ia ła  przekroczyć zwykłe rozmiary, należy podać obję- 
toś i prawuiopodobną nadwyżkę kosztu jej wydania . Go do odbitek roz
praw7}7, k tórych  należy zamówić dwieście pięćdziesiąt, Rada szkolna k ra 
jo w7a w yda  we właściwym czasie odpowiednie zarządzenia.

Stosownie zarządzenie wyjdzie; też co do uroczystych obchodów7 ju b i 
leuszu urodzin Krasińskiego, które p tzypada ją  na dzień 19. lutego.

W roku 1913 społeczeństwo polskie święcić będzie jeszcze jedna 
w iekopom ną rocznice. W  dniu 37. Września bowiem up ływ a lat trzysta  
od zgonu P io tra  Skargi, najw spanialszej postaci ..złotego wieku" litera
tury  polskiej, m istrza  słowa, jasnowidzącego polityka i wielkiego kazno
dziei, k tórego znaczenie nie zmalało w ciągu wieków. Je s t  011 bowiem 
dziś jeszcze nauczycielem praw dziw ej miłości Ojczyzny, rzeeby m ożna spo
wiednikiem narodow ego sumienia, a jego płom ienne s łow a winny jak- 
najczęściej przem aw iać do se rc  młodzież', i ogrzew ać je swynn nigdy 
nie gasnącym  żarem.
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Godne uczczenie w  roku 1912 tego męża Bożego je s t  szczególnym 
obowiązkiem naszego kraju , skoro S ka rga  studya odbyw ał w Akademii 
Jagiellońskiej i by ł kaznodzieją i kanonikiem kapitu ły  we Lwowie a no- 
wicyat zakonny odbył w Jaros ław iu .

Wielkie zasługi około naszego szkolnictwa, k tóre położył zakładając 
z ram ienia  króla Stefana Batorego liczne szkoły na  Litw ie i w  Inflantach, 
s tanow ią  jeden  powód więcej, aby szkoły nasze, więc nauczycielstwo 
i młodzież, uczciły rocznicę Skargi należnym hołdem.

Gdyby jednak  wypadło  w  tym  samym  roku świecić dwie tak wielkie 
uroczystości jak  rocznice K rasińsk iego  i Skarg i, słusznie należałoby się 
obawiać, że mogłoby to s tać  się z uszczerbkiem jednego i drugiego 
obchodu.

Ponieważ więc rocznica śm ierci Skargi p rzypada dopiero na w7rze- 
sieii 1912, to je s t  na  nas tępny  rok szkolny 1912/1918, należałoby ze 
względów praktycznych zaprow adzić  taki podział, aby rozpraw y o K ra 
sińskim  zamieszczać w  spraw ozdaniach za rok 191.1/191$, p race  o Skar
dze zaś w  spraw ozdaniach za rok 1912/1913.

Także uroczystości na  cześć P io tra  Skargi będą urządzane wT roku 
szkolnym 1918 a  Rada szkolna krajowTa nie omieszka i w  tym wzglę
dzie podać później w łaściw ych  wskazówek.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej 

Lw ów , dnia  15. listopada 1911.

Za c. k. .Namiestnika 
Dembowski.

L. 20.820/1 \ .

O k ó l n i k

c. k. Uady szkolnej krajowej clo wszystkich Dyrekcji c. k. g im nazjów  
i gimnazyów prywatnych z prawem publiczności w sprawie nauki języka

ruskiego w klasie 1 1.

U zupełniając  tutejsze rozporządzenie z dnia 2. s ierpnia  1909 L. 41242 
(Dziennik urzędowy Nr. 24), oznajmia sio, że nauka języka ruskiego 
w  klasie VI. "jako języka wykładowego, tudzież jak o  drugiego  języka 
krajowego, o ile się jej udziela w ed ług  ośmioletniego planu B), ma 
obejm ow ać —  aż do dalszego zarządzenia —  dwie następu jące  części:
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1 po /nan ie  roz/woju literatury  ruskiej od najdawniejszych czasów 
do kciica. wieku XVIII na podstawie lektury odpowiednich wyj ukuw  
z tej u iera tury , ile możności w oryginalnej ich formie;

2 poznanie najważniejszych działów i utworów ustnej literatury 
ludowej.

Rozporządzenie to ma być zastosowane przy nauce jęzv\ ka ruskiego 
juz w  bieżącym roku szkolnym 1911/12.

Z c. k R ady szkolnej krajowej.
W e Lwowie, dnia Ki. listopada 1911.

Za c. k. Namiestnika 
Dembowski.

Wiadomości osobiste.

J. E. Pan Minister Wyznan i Oświaty zamianował Józefa Dobrowolskiego, 
dyrektora c. k. seminaryum nauczycielskiego żeńskiego w Krakowie, zastępca dy
rektora c. k. kmnisyi egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół wydziałowych w Kra
kowie na przeciąg okresu funkcyjnego od roku szkolnego 1911 191^ do końca 
roku szkolnego 1918/14.

Prezydyum c. k. Namiestnictwa przyznało Aleksandrowi Bojarczukowi, nau
czycielowi 1-klasowej szkoły w Kiernicy w okręgu gródeckim, za 40-letnią wierną 
służbę medal honorowy, ustanowiony z oka?yi >0-letuiego iiibileuszu Nauniło- 
śeiwszyeh rządów Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Rucyana Baeckera, c. k. inspektora 
szkół przemysłowych uzupełniających, dyrektorem c. k. szkoły rzemiosł budowla
nych w Jarosławiu.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w y b ó r : 
ks. Feliksa Chmielowskiego na duchownego-członka obrządku rzymsko-katolickiego

do c. k. Rady szkolnej okręgowej w. Dobromilu;
Józefa Keifenniillera, dyrektora szkoły wydziałowej żeńskiej w Ruczaczu, na repre

zentanta zawodu nauczycielskiego do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu,

C k. Rada* szkolna krajowa zatwierdziła dr. Kazimierza Sośnickiego, rzeczy
wistego nauczyciela gimnazyum w Sanoku, w zawodzie nauczycielskim i nadała 
mu tytuł c. k. profesora.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła c. k. inspektorów szkolnych okrę
gowych: Jana  Grzebieniowskiego z Ropczyc do W ieliczki; Władysława W inogrodz- 
kiego z Bohorodczan do Rudek; Franciszka Whlkonia z Dąbrowy do Ropczyc.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach 
ś redn ich :

Franciszka Jasiołka i Engelberta  Kermela w gonnazyuin w Tłumaczu; Sta-



nisfawa Mac-hniewicza w gim nazjum  VJ, we Lwowie; ks. Andrzeja Hawryszczaka 
w gimnazyuni VIII. we Lwowie; Karola Sobonia w gimnazyuin w Podgórzu.

0. k. Pada szkolna krajowa przeniosła Stanisława Grzymka, zastępcę nau
czyciela w gimnazyuin I. w Tarnowie,, do gimnazyuin w Dębicy.

C. k. Pada' szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:
Lucynę Durównę nauczycielką ó-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. Ces.

Franciszka Józefa I. w Tarnowie,
Zygmunta Tułeckiego nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im.

Mickiewicza w Pzeszowie; 
ks. Nestora Kisielewskiego nauczycielem roligii grecko- katolickiej 6-klasowej szkoły 

męskiej w H orodence;
Majera Korala nauczycielem 6-klasowej szkoiy męskiej w Bolechowie;
Jana  Zielińskiego nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej w Zaleszczykach: 
ks. Władysława Staicha nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 4-klasowej szkoły 

męskiej im Kopernika w Podgórzu ;
Józefę Liszkównę nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej im. Mickie

wicza we Lwowie;
Leopolda Fedyka nauczycielem 4-klasowej szkoły w Niżankowicach.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-kIasowych;
Stanisława Pielichowskiego w Medyce; Władysława Krzyckiego w Hadyń- 

kowcach ; Józefa Dutka w Czerminie; Roberta Kubicę w Kobiernicach.

Nauczyeielam' i nauczycielkami szkół 2-klasowych: r
Melanię Nieciównę w F il ipow icach; Ludwikę Siwównę w Cebrowie; Zolię 

Mękarską w Tatarach: Michalinę Lityńską w Bykowie; Maryę Wierdakównę 
w Głowi* nce: Zofie Fischerównę w Wilkowicach; Maryę Lelównę w Polowie; 
Adolfa rl urke w Lublińcu nowym.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół l-klasowych:
Ludw.ka Daszewskiego w Woliezce; Jana  W intonyka w t Kopaczyńcach. Anto

niego Leginia w Kozinie; Bartłomieja Garbieza w Biemawie; Michała Mazura 
w Krzemiennej; Michała Sowińskiego w Libertowie; Tadeusza Małeskiego 
w Surowmj.

C. k Rada szkolna krajowa przen ios ła1 
Bolesława Sobotowskiego, nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Kamionce stru- 

miłowej na rówmorzędną posadę do 5-klasowej szkoły w Peczem żynie;
Pawła Panasia, nauczyciela o-klasowej szkoły w Peczemzynie na równorzędną po

sadę do 6-klasowej szkoły męskiej w Kamionce strumiłowej;
Felicyę Jezierską, stałą nauczycielkę w III. klasie płac, przydzieloną do 1-klaso-

wej szkoły w Jodłówce, na posadę nauczycielki do 6-klasowej szkoły żeńskiej
w7 Rudkach ;

Maryę Tarnowską, nauczycielkę 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej
z w ydziahw ą w Podgórzu, na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły żeń
skiej im. św\ Kingi w Podgórzu:
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Aleksandra Kiepuszewskiego, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Zazdrości 
na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Dulibach;

Helenę Kubicową. nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Krzyżowej, przydzieloną do 
szkoły w Kobiernicach, na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Ko- 
b ie rn icach ;

Dyonizego Hlawatego, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Orelcu na  posadę nauczy
ciela do 2-klasowej szkoły wr Karniunce lasowej;

Bronisława Wykusa, nauczyciela 2-klasowpj szkoły w Krzywein na posadę nauczy
ciela do 2-klasowej szkoły w Humniskach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku: 
ks. Michała Czechowskiego, nauczyciela religii rzymsko-katolickiej liceum żeńskiego 

im. królowej Jadwigi we Lwowie; /
Paulinę Salzową, nauczycielkę 2-klasowrej szkoły wr Bolestraszycaeh;
Wandę Regiecową, nauczycielkę 2-klasowmj szkoły w Ptaszkowej.

Z m a r l i
Henryka Maschkówna, śtała nauczycielka 2-klasowej szkoły w Tysmieniczanach 

w okręgu stanisławowskim, zmarła dnia 10. listopada b. r.
Paulina Czechowska, tymczasowa nauczycielka 1-klasowmj szkoły w Gaiach rostoc 

kich w okręgu Z b o r o w s k i m ,  zmarła dnia J4. listopada b. r.

W ładze wyznaniowe zamianowały na trzechletni okres funkcyjny, t. j. na  czas 
od roku 1011/12 do końca roku szkolnego 1013/14 komisarzami i egzaminatorami 
do egzaminu z nauki religii przy Komisyach egzaminacyjnych dla nauczycieli
szkół ludowych pospolitjmh, a mianowicie-

A) O r d y n a r y a t  M e t r o p o l i t a l n y  o l ir z. l a ć .  w e  L w o w i e .
1. W e  L w o w i e :  komisarzem ks. Walentego Wołcza. dyrektora c. k. seini- 

naryum nauczycielskiego męskiego, egzaminatorami ks. Józefa Boczara i ks. dr. 
Jana  W.ilkickiego katechetów seminaryów nauczycielskich;

2. w S o k a l u  komisarzem ks. proboszcza Michała Lewartowskiego. egzami
natorem ks. Józefa Boryszkę katechetę seininaryum nauczycielskiego;

3. w S a n i s ł a w o w7i e : komisarzem ks. kanonika Józefa Piaskiewicza, egza
minatorem ks. Praneiszka Skarbow'skiego katechetę seininaryum nauczycielskiego;

4. w' T a r n o p o l u ,  komisarzem ks. prałata Bolesława Twardowskiego, egza
minatorem ks. Kazimierza Gutwiiiskiego katechetę seininaryum nauczycielskiego;

5. w Z a l e s z c z y k a c h  komisarzem ks. dziekana Franciszka Wołoszyńskiego, 
egzaminatorem ks. Józefa Domańskiego katechdtę seininaryum nauczycielskiego-

6. w B r z e ż a n a c b  komisarzem ks. proboszcza Leonarda Soleckiego, egza
minatorem ks. Józefa Śledziowskiego katechetę seininaryum nauczycielskiego;

7. w B u c z  a c z  u:  komisarzem ks. p rałata  Stanisława Gromnickiego egzami
natorem ks Józefa Wruehę katechetę g imnazyalnego;

8. wr K o ł o m y i :  komisarzem ks. kanonika Zygmunta Pawłowskiego, egzami
natorem ks. Stanisława Sokołowskiego katechetę gimnazyalnego.
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B) K o n s y s l o r z k s ia ż e e o - b i s k u p i  w K r a k o w i e  zamianował do egzami
nu z nauki religii przy Komisy! egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych pospo
litych w Krakowie komisarzem ks. Marcelego S [epickiego kanonika katedralnego, 
a egzaminatorami ks. dr. Szymona Hanuszka i ks. Jana  Masnego, katechetów setni- 
naryów nauczycielskich.

C) O r d y  n a r y  a t  b i s k u p i  o b r z .  ł a ć .  w P r z e m y ś l u  zamianował do 
egzaminu z nauki religii przy komisjach egzaminacyjnych dla nauczycieli szkól lu
dowych pospolitych :

1. w P r z e m y ś l u :  komisarzem ks. prałata Józefa Stachyraka, egzaminato
rem ks. Wojciecha Tomake katechetę seminaryum nauczycielskiego:

2. w K r o ś n i e :  komisarzem ks. proboszcza Antoniego Koleńskiego, egzami
natorem ks. Walentego Mazanka katechetę seminaryum nauczycielskiego;

3. w R z e s z o w i e :  komisarzem ks. proboszcza Michała Tokarskiego, egza
minatorem ks. Wawrzyńca Pilszaka katechetę seminaryum nauczycielskiego;

4. w S a m b o r z e :  komisarzem ks. proboszcza Ludwika Bikowskiego, egzami
natorem ks. Józefa Stachyraka katechetę seminaryum nauczycielskiego;

•5. w J a ś l e :  komisarzem ks. proboszcza Aleksandra Kwiecińskiego, egzami
natorem ks. Józefa (layde katechetę gimnazjalnego.

Dl O r d y  n a r y  a t b i s k u p i  w T a r n o w i e  zamianował do egzaminu z na
uki religii do Komisyi egzaminacyjnych dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych:

1. w T a r n o w i e :  komisarzem ks. dr. lana Rernackiego., .kanonika katedral
nego, egzaminatorem ks. Walentego (Sadowskiego katechetę seminaryum nauczy
cielskiego ;

2. w B o c h n i :  komisarzem ks. prałata Antoniego Wilczkiewicza. proboszcza
w Bochni, egzaminatorem ks. Andrzeja Bilińskiego, katechetę szkoły wydziałowej
żeńskiej.

E) E w a n g i e l i c k a  s u p e r i n t. e n d a u t u r a  wyznania augsbttrgskiego i hel- 
weckiego mianowała do egzaminu z nauki religii przy komisyi egzaminacyjnej dla 
nauczycieli szkół ludowych pospolitych we Lwowie komisarzem dr. Karola Schneidra, 
presbytera gminy ewangielickiej, egzaminatorem Pawła Pomykacza, proboszcza ewan- 
gielickiego.

E) Z w i e r z c h n o ś c i  g m i n  w y z n a n i o w y c h  i z r  a e  I i c k  i c li wyzna
czyły do egzaminu z nauki religii przy komisyach egzaminacyjnych:

1. w B u c z a c z u :  delegatem A hę P inkasa Meerengla, członka Rady wyzna
niowej, egzaminatorom dr. Dawida Meerengla. nauczyciela religii w szkole wydzia
łowej żeńskiej;

2. w K o ł o m y i :  delegatami dr. Edwarda Milgroma i di. Łazarza Zipser.i 
adwokatów w Kołomyi; egzaminatorami Wilhelma Griinesa, inspektora szkół ludo
wych fundacji br. Hirseha i Michała Berlasa, dyrektora szkoły tej fundacji 
w Kołomyi;

3. w e  L w o w i e ;  delegatem rabina dr. Jecheskiela Caro. egzaminatorem dr. 
Mojżesza Sełiorra, nauczyciela religii w seminaryum nauczycielskiem mięskiem we 
Lwowie;
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4. w P r z e m y ś l u :  delegatem dr .lakóba Glanza, adwokata i przełożonego 
tamtejszej gminy lzraelickiej wyznaniowej, egzaminatorem Jakóba Baumgartena, 
nauczyciela re lign;

*'4T. w R z e s z o w i e :  delegatem dr. Hermana Krausa, zastępcę komisarza rzą
dowego, egzaminatorem rabina Natana Lewina,

7. w T a r n o p o l u -  delegatem dr Norberta Den.anta, egzaminatorem F ilipa 
Lieblicha, kierownika szkoły ludowej im. Pjjgjła w Tarnopolu.

Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniem do 1. 12587 grnmę Bu- 
szkowiczki w okręgu przemyskim z zakresu szkolnego w Buszkowicach i zorgan'-  
zowała osobną 1-klasową szkołę w Buszkowiczkach.

C'. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała i-klasowe szkoły ludowe orze
czeniami :
1. 11.660 w Komarowie na przysiółku Jaroszyce w okręgu stryjskim;
1. 12.556 drugą 1-klasową szkołę w Złotnikach w okręgu podhajeckim.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:
1. 12.582- 2-klasową szkołę w Radiowcach w okręgu bohorodczańskim na 4-klasową; 
1. 12.556 2-klasową szkołę w Złotnikach w okręgu podhajeckim na 4-klasową;
1. 12 554 1-klasową szkołę w Kozodrzy w okręgu ropczyckim na 2-klasową.

Książki do bibliotek.
C. k. Rada szkolna krajowa poleciła książkę p. t . : „Polska plastyka średnio

wieczna. Kraków 1912. Wydawnictwo dzieł sztuki Stella w Bochni. Rysunki 
i tekst Ludw ika Stasiaka11 do * biliotek nauczycielskich i do bibliotek uczniów szkół 
średnich.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła dzieło p. t . : „Stefan Wierzbicki. Pisma po
śm iertne11 do bibliotek nauczycielskich i do bibliotek uczniów szkół średnich.

Koukariiia.
a) ogłoszone po  raz p ierw szy :

L. 20.692/IY. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady rze
czywistego nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole realnej w Krośnie.

Do posady tej przywiązane są pobory unormowane ustawą z 19. września 
1908 Dz. u. p. Nr. 178 i ustawą z 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55.

Podania zaopatrzone w odpowiednie dokumenty i dokładnie wypełnioną tabelę 
kwalifikacyjną należy wnosić za pom-ednictwem władzy przełożonej najpóźniej do 
20. grudnia 1911 do c. k. Rady szkolnej krajowej.

Z c k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 15. listopada 1911
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L. 20.988 IYT. Celem stałego obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela ma
tematyki i fizyki jako przedmiotów głównych w c. k. szkole realnej w Tarnopolu, 
ewentualnie takiej samej posady mogącej się opróżnić w .nnym zakładzie, ogfasza 
się niniejszem konkurs.

I)o tej posady przj wiązane są pobory ustanowione ustawą z 24. lutego 1907 
Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci winni wnieść podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty, za 
pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej 
do dnia 28. grudnia 1911 a Lyrekcye odeślą je bezzwłocznie i a ręce Dyrekcyi 
szkoły realnej w Tarnopolu.

Kandydaci którzy uzyskawszy zupełną kwalilikacyę nauczycielską pełnili służbę 
» w szkołach średnich lub w semiuaryach nauczycielskich w charakterze zastępców 

nauczycieli a pragną, aby im tę służbę policzono, mają w tabelach kwalilikacyj- 
nych dokładnie wykazać, podając daty i liczby dekretów, od którego czasu, jak 
długo i w jakiej liczbie godzm tygodniowo pełnili w tym czasie obowiązki nau
czycielskie.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku obowiązującego do służby woj
skowej, mają wykazać, czy temu obowiązkowi uczynili zadość.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 22. listopada 1911.

L. 4.426. 0. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogfasza n iniej
szem konkurs na dwie posady stałych nauczycielek w szkole robót ręcznych kobie
cych połączonej z Lceum żeńskiem im król. Jadwigi we Lwrowie, mianowicie na 
posadę nauczycielki robót na oddziale białego szycia i na posadę nauczycielki 
na oddziale kraw icctwa damskiego, obie w charakterze stałych nauczycielek szkół 
pospolitych z poborami I. klasy płac.

Warunkiem uzyskania tych posad jest. oprócz zawodowego uzdolnienia, świa
dectwo kwTalitikacyjne nauczycielskie do szkół ludowych pospoli ych. Od wymogów 
kwalifikacyi teoretycznej wyżej wymienionej t. j od kwalifikacyi nauczycielskiej, 
może kandydatka wykazać się dyspensą c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty po 
myśli artykułu V. punktu 3. rozporządzenia ministeryalnego z dnia 3. lipca 1886
1. 6.033 (Dziennik rozporządzeń ministeryalnych Nr. 52).

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i tabelę kwalifika
cyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w tei minie do 15. stycznia 
1912 za pośrednictwem przełożonej władzy.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
Lwów, dnia 11. listupada 1911.

L. 5.300. 0. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowio ogłasza niniej
szem konkurs na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły pospolitej męs
kiej im. Piramowicza we Lwowie z poborami I. klasy płac i dodatkiem na mie
szkanie w kwocie 900 K rocznie

Nr. 2S. 70
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Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na taka samą posadę 
kierownika w innej szkole pospolitej we Lwowie mogącą się przy tej sposobności 
opróżnił’.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w tabelo kwalinkacyjną należy wno
sić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do 81. grudnia 1911.

Z,o. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
Lwów, dnia 9. listopada 191.1.

L. 2.520. celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rznielickiej 
w szkole 5-klasowej w Zabłotown?. ogłasza się niniejszein konkurs.

Do posady tej przywiązano są pobory III. klasy płac.
Dodania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władz\ przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Śniatynie w terminie do 15. stycznia 1912.
Z jrf k. Rady szkolnej okręgowej.

Miiatyn, dnia*'4. listopada 1911.

L. 2.687 0. k. Rada szkolna okręgowa w Grybowie ogłasza niniejszein kon- 
kms celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac :
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-kUsowej roi o 

szanej w Ciężkowicach, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w szkole 2-kla- 
sowej w Ostruszy.

O posadę te mogą sio ubifegać kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni 
k a p ła n i ; zamianowali' katecheci nie mogą spełniać równocześnie'obowiązkow dusz
pasterskich.

2. Na posadę nauczyciela wyszkolę 5-klasowej męskiej w Grybowie.
8. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej mieszanej w Ciężkowicach.
0  posadę pod a  będą mieli pierwszeństwo kandydaci z egzaminem do szkół

wydziałowych z grupy I. lub II. a o posadę pod 3. z egzaminem do szkół wy
działowych z grupy III.

B) Z poborami I \ . klasy płac.
4. Na posady nauczyętęli (lek) w szkołach '2-klasowych w Florynce i Polnej.
5. Na posady nauczycieli w szkołach jednoklasowyeh w Bmczarowej,. Czar

nej, Czyrnej. Izbach, Koniuszowmj, Lipniczce, Mogilnie i Kąśnie dolnej.
Językiem wykładowym w Grybowie, 'Ciężkowicach^' Polnej, Koniuszowej, 

Lipniczce, Mogilnie i Kąśnie dolnej jest jgzyk polski, we wszystkich innych rusk.
Podania udokumentowanę^należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie w terminie do 15. stycznia 191.2.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Grybów, dnia 17. listopada 1911.

L . -2750. C. k. Rada szkolna okręgowa w Plusiatynie ogłasza niniejszein kon
kurs. celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły 
mieszanej w Probużnie z poborami H  klasy płac. z ruskim językiem wykładowym.



Kompetenci mają sig wykazać kwaiifikacyą nauczycielską do szkuł ludowych 
pospolitych z uzdolnieniem do uczenia języków polskiego i niemieckiego.

Podania udokumentowane z wykazem służby należy wnosić za pośrednictwem 
władzy przełożonej do c. k. '"Bady szkolnej okręgowej w Husiatynie w terminie 
do 15. stycznia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
Husiatyn, dnia 8. listopada 1911.
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L. 2952. C. k. Rada szkolna okręgowa w Sokalu ogłasza muiejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac :
1. Na posadę nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Sokalu. 

Wymagana kwaliflkacya z przedmiotów objętych drugą grupą.
2. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej 

z wydziałowrą w Sokalu. Pierwszeństwo zastrzega się nauczycielom posiadającym 
egzamin do szkół wydziałowych.

B) Z poborami III. klasy p l a c :
1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Bełzie. Kandydaci 

posiadający egzamin do szkół wydziałowych z grupy III. będą mieli pierwszeństwo.
Językiem wykładowym w obydwu tych szkołach jest język polski a ruski 

obowdązkowy m.
C) Z poboran,, IV. klasy płac:

I Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Wolicy komaro
wej i w Rulczu.

2. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowTycli szkołach w Wolicy komaro
wej i Ostrowie.

8. Na posady nauczycieli jednoklasowych szkuł w Bezejowie, llatowicach, 
Horodyszczu bazyliańskiem, Madziarkach i Wńerzbiążu.

W szkołach w Ostrowie i Katowicach jest język wykładowy polski, w in
nych ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzv przełożo
nej do-;c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu do dnia 15. stycznia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Sokal, dnia 17. listopada 1911.

L. 4.158. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Sącżu ogłasza nimejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.

Z poborami II. klas'y płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole 

męskiej im. Staszica z obowiązkiem nauczania religii w szkole nu. Konarskiego 
w Nowym Sączu

’2. Na posadę nauczycielki w 4-k'asowej szkole żeńskiej im. św. Bar
bary w Nowym Sączu. Wymagana kwalilrkacya do nauczania języka niemieckiego.

70*



Z poborami IV. klasy plac:
3. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach jednoklasowyeh w Brzeżnej II, 

Maciejowej, Michalezowej, Miliku, Miłkowej i w Mokrej Wsi.
We wszystkich wymienionych szkołach jest  język wykładowy polski a w Ma

ciejowej i Miliku ruski.
Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do c. k. 

Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu do dnia 15. stycznia 1912 r.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nowy Sącz dnia 22. października 1911.

B. 1.1506. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jaśle ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących poiad nauczycielskich poborami 17. 
klasy płac:

1. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasowvch w Niegłowi 
cach, Warzycach i Szebniach,

2. Na posadę nauczyciela w szkole dwuklasowej męskiej w Ołpinach.
S. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Ciekliń

skiej Woli, Glimku niemieckim, Gliniku polskim, Kotani. Nienaszowie, Sw ierzowej 
ruskiej, Wróblowej, Załężu i Żydowskiem.

W szkołach w Cieklińskiej Woli, Kotani, ^wierzowej i Żydowskiem jest język 
wykładowy ruski, w innych szkołach polski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w dokładnie wypełnioną tabelę, kwa
lifikacyjną należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady 
szkolnej okręgowej w Jasie w terminie do 15. stycznia 1912.

W razie kompetowania o kilka posad równocześnie., należy o każdą wnieść 
osobne podanie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Jasło  dnia 22. listopada 1911.

L. 2.226. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k Rada 
szkolna okręgowa w Zbarażu konkurs.

Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Koszlakach.
2. Na posady kierujących nauczycieli w szkołach 2-klasowych w Łubiankach 

wyższych i w Skorykach.
3. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Dobrowodach, Ilnilicach, 

Łozówce, Skorykach i w Stryjówce.
4. Na posady nauczycieli szkól 1-klasowych w Hołotkach, Kapuścińcach. Ko- 

ziarach, Kretowcach. Kurnikach, Netrebie, Nowikach, Opryłowcach. Pieńkowcach, 
Prosowcach, Roznoszyńcach, Sieniachówce, Tarasówce i w Zarudeczku.

W szkołach w Kapuścińcach, Kretowcach, Kurnikach, Netrebie, Opryłowcach. 
Tarasówce i Zarudeczku jest  wykładowy język polski, w innych ruski, drugi język 
krajowy jest  w każdej szkole obowiązkowy.
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Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zbarażu do dnia 15. stycznia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Zbaraż, dnia 18. listopada 1911.

L. 4.735. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli kierujących w szkołach 2-kbiso
wych w Ostrowach baranowskich i Woli rusinowskiej, oraz nauczyciela (lki) pod
władnego w szkole 2-klasowej w Ostrowrach baranowskich z poborami IV. klasy 
płac. z językiem wykładowym polskim.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej w terminie do 15. stycznia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. 
v Kolbuszowa, dnia 23. listopada 1911.

L. 1.785. C. k. Rada szkolna okręgowa w Trembowli ogłasza niniejszem kon
kurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami IV. klasy płac:
1. Na trzy posady podwładnych nauczycieli 4-klasowej szkoły w Poszniowie. 

połączonej z dopełniającym kursem rolniczym.
2. Na posady podwładnych nauczycieli (lek) 2-klasowyeh szkół w llleszcza- 

wie, Mogilnicy starej i Ruzdwianach.
3. Na posadę samoistnego nauczyciela l-klasowej szkoły w Brykuli nowej.
W Brykuli nowej, Hleszczawie, Mogilnicy starej i Ruzdw ianac.lt jest język wykła

dowy ruski, w Łoszniowle polski.
Kompetenci o posady w Jtoszniowie winni wykazać się, kwalitikacyą do na

uczania języka niemieckiego jako przedmiotu.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Trembowli do 15. stycznia 1912 r.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Trembowla, dnia 3. listopada 1911.

L. 2071. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Sanoku ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 3-klasowej szkoły wy

działowej męskiej połączonej ze szkołą pospolitą w Sanoku.
2. Na posadę nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Sanoku 

dla przedmiotów objętych I. grupą.
3. N a posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli 4-klasowej 

szkoły ludowej męskiej w Sanoku.
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Z poborami III. t la sy  plac :
4. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 5-klasowej szkoły mę

skiej w Rymanowie z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej szkole
żeńskiej.

5. Na dwie posady nauczycieli. 5-klasowej szkoły męskiej w Rymanowie. 
Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom z egzaminem wydziałowym.

0). Z poborami IV. klasy płac:
(i. Na posadę nauczycielki 2-klasowej szkoły żeńskiej w Besku. Szkoła ta jest, 

jiod zarządem SS. Felicyanek.
7. iNa posadę naucz}cielą (lki) 2-klasowej szkoły w Komańczy.
8. Na posady nauczycieli samoistnych szkól 1-klasowych w Bykowcach, -Cze

remsze, Dąbrówce polskiej, Jaworniku, Jędruszkowcach, Karlikowie, Lipowcu, Mil
czy/M orochow ie , Moszczańcu, Nadolanach, Niebieszczanach, Płonnej, Polanach 
surowiczych, Posadzie jaśliskiej, Radoszycach, Tyrawie wołoskiej (z klasą nadeta- 
tową)ó Turzańsku, Wisłoczku, Woli piotrowej i Zasławiu.

W szkołach w Sanoku, Rymanowie. Besku, Tbibrówce polskiej, Bykowcach, 
.Jędruszkowcach, Milczy, Nadolanach, Niebieszczanach, Posadzie jaśliskiej i Ty
rawie wołoskiej jest  język wykładowy polski, w- innych ruski.

Ud kandydatów ubiegających się o posady w Sanoku, Besku, Komańczy, By
kowcach, Czeremsze, Jaworniku. Jędruszkowcach, Karlikowie, Kulasznem. Lipowcu 
Morochowie, Moszczańcu, Płonnej. Polanach surowiczych, Posadzie jaśliskiej, Ra
doszycach, Tyrawie wołoskiej, Turzańsku, Wisłoczku, Woli piotrowej i Zasławiu 
wymagane jest  uzdolnienie do uczenia drugiego języka krajowego, nadto od kan 
dydatów o posady w Sanoku uzdolnienie do uczenia języka niemieckiego.

O posadę nauczycieli religii ubiegao się mogą tylko kanonicznie ordynowani 
kapłani świeccy lub zakonni. Posady tej nie wolno zajmowar równocześnie z po
sadą duszpasterza.

Kompetenci ubiegający się równocześnie o kilka posad mają wnieść o każdą 
osobne podanie z tabelą kwalifikacyjną.

Podania udokumentowane, zaopatrzone u nauczycieli stałych w dekret poli- 
ezalności lat służby, a u nauczycieli tymczasowych w wykaz lat służby, wnosić 
należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Sanoku do 15. stycznia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgow ej.
W Sanoku, dnia 12. listopada 1911.

L. 5275. C. k. Rada szkolna okręgowa w -Stryju ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. 
klasy płac, z ruskim językiem w ykładow ym :

1. Na posadę nauczyciela (lki) szkoły 2-klasowej w Lisiatyczach.
2. Na posady nauczycieli samoistnych szkół 1-klasowych w Ohodowicach, 

Kawsku, Kłodniey, Łukawicy wyznej i Siechowie.
Terniin wnoszenia podań do 15. stycznia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Stryju, dnia 2. listopada 1911.



L. 2352. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza nrriiejszein konkurs 
celom stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Dukli. Pierwszeń

stwo zastrzega się kompetentoin z egzaminem wydziałowym z grupy J.
2. Na dwie posady nauczycielek w 5-klasowej szkole żeńskiej w Dukli. P ierw 

szeństwo zastrzega się kandydatkom z egzaminem wydziałowym z II. i III. grupy.
3. Na trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole męskiej w Iwoniczu.
4. Na dwie posady nauczycielek w 4-klasowej szkole żeńskiej w Iwoniczu.
Z poborami IV. klasy płac:
5. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole żeńskiej w Korczynie.
6. Na posadę nauczyciela (lki) w 4-klasowej szkole w Krościenku niżnem.
7. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach 2-klasowych w lióbree 

i Jaszezwi.
8. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Kobyla- 

nach. Swiorzowej polskiej. Wrocance i Zyndranowej.
Kandydaci ubiegający się o posady nauczycielskie pod 3, 4. 5 i (i winni się 

wykazać kwalifikacyą nauczycielską do szkół ludowych pospolitych z prawem na
uczania języka niemieckiego jako przedmiotu.

Językiem wykładowym we wszystkich szkołach jest jeżyk polski, tylko w szkole 
w Zyndranowej ruski, a język polski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane, zaopatrzone u nauczycieli stałych w dekret poii- 
czalności lat służby, u nauczycieli tymczasowych wr wykaz lat służby, wnosić na
leży za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kro
śnie w terminie do J5. stycznia 1912 r.

Kompetenci ubiegający się równocześnie o kilka posad, mają wnieść o każdą 
posadę osobno podanie z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Krosno, dnia 20. listopada 1911.
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1.. 3750. ('. k. Rada szkolna okręgowa w Urodach ogłasza niniejszoni konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

.A) Z poborami II. klasy płac:
Na posadę nauczycielki dla klas wydziałowych w szkole 5-klasowej wydziało

wej żeńskiej połączonej z pospolitą w Brodach.
W ymagany egzamin wydziałowy z grupy językowo-historycznoj z pierwszeń

stwem dla kandydatek, które wykażą się egzaminem kwalifikacyjnym dla nauczy
cielek w liceach żeńskich.

li) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły z językiem wykładowym pol

skim w Podkamieniu, z zastrzeżeniem tych posad dla mężczyzn. Wymagane uzdol
nienie do nauczania języka niemieckiego.

2. Na posady nauczycieli samoistnych szkół 1-klasowych w Bołdurach (z ję
zykiem wykładowym polskim), Sznyrowie i Wysocku (z jeżykiem wykładowym 
ruskim).
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Podania udokumentowane wraz z wykazem lat służby przedetatowej należy 
wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brodach do dnia 15. stycznia 1912.

Z c k. Rady szkolnej okręgowej.
Brody, dnia 6. listopada 1911.

O głoszenia wolnych posad
dla nauczycieli tymczasowych w  szkołach ludowych.

ogłoszone po raz pierw szy :

L. 6228. W okręgu kamionockim jest kilka posad tymczasowych nauczycieli 
(leki do obsadzenia.

Podania zaopatrzone w świadectwo d jrzałośei wnosić należy zaraz do c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w Kamionce strumiłowej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kamionka strumiłowa, dnia 6. listopada 1911

ogłoszone po  raz d ru g i:

L. 2258. W 5-klasowej szkole męskiej w Sieniawie w okręgu jarosławskim 
jest do obsadzenia tymczasowo posada nauczyciela z egzaminem wydziałowym z II. 
grupy.

Kandydaci mający zamiar ubiegać się o tę posadę winni wnieść bezzwłocznie 
udokumentowane prośby do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu.

Ponieważ posada ta jest stale opróżnioną mógłby być na nią przydzielony 
stały nauczyciel z egzaminem wydziałowym i otrzymałby w takim razie pobory 
najniższego stopnia płacy przywiązane do tej stałej posady.

Jarosław, dnia 9. listopada 1911.

L. 6.028. W okręgu rzeszowskim jest zaraz do obsadzenia kilka tymczaso
wych posad nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach w 17. klasie płac.

Podania należy wnosić <do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie.
Z c. k Rady szkolnej okręgowej.

Rzeszów, dnia 6. l is topad’, 1911.

Koukursa.

b) ogłoszone po  raz di n g i:

L. 490/Pr. Celem obsadzenia posady dyrektora c. k. drugiej szkoły realnej 
wc Lwowie ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązane są pobory i korzyści służbowe unormowane ustawą 
z 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 173 i ustawą z 24. lutego 1907 Dz. u. p. 
Nr. 55.



Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty i dokładnie w ypełn ioną ; tabele 
kwalifikacyjną wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej najpóźniej do 
20. grudnia 1911 do Prezydium  c. k. Rady szkolnej krajowej.

Z Prezydyum c. k. Rady szkolnej krajowej.

LwÓw, dnia 'j(>. listopada 1911.

L. m m Y .  W c. k. gimnazyacli w Drohobyczu, VIII we Lwowie i w giin- 
nazymn z niskim, językiem wy kładowym w Przemyślu, ustanowiony bodzie od 1. lu
tego 1912 asystent przy nauce rysunku, za reinuneracyą unormowaną ustawą z 19. 
września 1898 Dz. p. p. Nr. 1.73.

Podania o każde z tych miejsc służbowych, zaopatrzone w potrzebne doku
menty, należy wnosić bezpośrednio do ,_o. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 
20. grudnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 4. listopada 19,11.

L. 2.6(57. C. k. Rada szkolna okręgowa w Borszczowie ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad.

A) Z poborami  l i i .  klasy p łac:
1 Na posado nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole im 

skiej w Borszczowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii w Melasowej szkole 
żeńskiej w Borszczowie.

B) Z poborami IV'. klasy płac:
2. Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły połączonej z dopełniającym 

kursem rolniczym w Jezierzanaeh.
3. Na posadę samoistnego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Piłatkowcach.
4. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Babińcach ad Krzywczo, 

Cyganach i łwaniu pustem.
W szkołach w Borszczowie, Jezierzanaeh i Cyganach jest język wykładowy 

polski, w innych ruski, a we wszystkich szkołach nauka drugiego języka krajowego 
jest obowiązkowa.

Od kompetentów o posadę pod 2. wymaga się uzdolnienia do udzielania na
uki języka niemieckiego jako przedmiotu.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k, Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie do Jo. stycznia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Borszczów, dnia 31. października 1911.

L. ł .767. C. k. Rada Szkolna oKręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Nr 28. 71
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A) Z poborami III. klasy p ł a c :
1. Na posadę nauczycielki 6-klasowej szkoły żeńskiej w Jaworznie. Kompe- 

tentki z egzaminem wydziałowym z I. lub III. guupy będą miały pierwszeństwo.
2. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły ludowej mieszanej (typu wyż- 

śzego) w Jaworznie na przysiółku „Stara I Iu ta“.
B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Nowojowej Górze 
i w Płokaeh.

2. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych: a) w 4-klasowyeh szkołach 
mieszanych w Ciężkowicach i w Jeleniu, b) w 2-klasowych szkołach- w Metko wie, 
Nowojowej Górze i w Płokaeh.

3. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Karniowicach. Niegoszowicach 
i w Woli filipowskiej na przysiółku „Stara Wola".

Kompetenci o posady w Jaworznie na „Starej Hucie", Ciężkowicach i w J e 
leniu winni wykazać się kwalitikacyą do udzielania nauki języka niemieckiego.

We wszystkich wymienionych szkołach jest wykładowy język polski.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej wła

dzy do c. k. Pady szkolnej okręgowej w Chrzanowie, w terminie do 15. stycznia 
1912 r.

Beflektanci o kilka posad winni wnieść osobne podanie o każdą posadę do
łączając tabelę kwalifikacyjną.

Z c. k. Pady szkolnej okręgowej.

Chrzanów, dnia 18. października 1911.

L. 204. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mościskach ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej: a) w szkole 6-kla

sowej męskiej, b) w szkole b-klasowej żeńskiej w Mościskach, z obowiązkiem udzie
lania nauki religii także w innych szkołach, należących do parafii rzymsko-katoli
ckiej w Mościskach.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela 
religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Sądowej Wiszni.

O te posady mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy 
lub zakonni; posad katechetów nie można zajmować równocześnie z posadą dusz
pasterską.

B) Z poborami IV. klasy p ła c :
1. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Husakowie. Kom

petenci winni wykazać się kwalitikacyą do nauczania języka niemieckiego.
2. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Małnowskiej Woli 

i w Strzelczyskach.
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8. Na posady nauczycioli (lek) w 2-kiasowych szkołach w Bortiatynie, Lasz- 
kacli gościncowych, Lipnikach, Małnowskiej Woli Twierdzy i w Strzelczyskach.

4. Na posady samoistnych nauczyciel! 1-klasowych szkół w Uołodowce, Mi- 
stycach, Orchowicaeh i Pakości..

W szkołach w Mościskach,'Sadowej Wiszni, Husakowic, Strzelczyskach, Hoło- 
dówce* Lipnikach i Twierdzy wykładowym językiem jest  język polski, w innych 
ruski. Wc wTszyst.kich szkołach udziela się .nauki drugiego języka krajowego jako 
przedmiotu oho wiązkowego.

"Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k Rady szkolnej okręgowej w Mościskach najpóźniej do dnia 15. s ty 
cznia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Mościska, dnia 81. paździoru.ka 1911.

L. 2.435. C. k. Rada szkulna okręgowa w Pilznie ogłasza niniojszem konkurs 
na następujące posady nauczycielskie z poborami IV. klasy p ł a c :

1. Na posady nauczycieli kierujących w 3-klasowych szkołach w Wiewiórce 
i Zasowie.

2. Na posadę nauczyciela (lki) w7 2-klasowe,j szkole w Siedliskach.
8. Na posady sainoistnyclr nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Chotowej, 

( zarnej, Gernbiczynie, Głobikowej, Jaźwinach, Mokrem i Skurowej.
W e wszystkich tych szkołach jest  język wykładowy polski.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k, Rady szkolnej okręgowej w Pilźme w terminie do 15. stycznia 1912.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

PRzno, dnia 31. października 1911,

L. 5.553. 0.: k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniej- 
szem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela (Ikii w XXXII. 4-kla- 
sowej szkole mieszanej w Krakowie na Zwierzyńcu.

Bo posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac.
K ,mdydaci o powTyższą posadę mają się wykazać kwalilikacyą nauczycielską 

przynajmniej do szkół ludowych pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka nie
mieckiego. Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą 
kwalińkacyach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 15. stycznia 1912.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nic będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

Kraków, dnia 9. listopada 1911.
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1 j. 3.330. G. k. Rada szkolna okręgowa w Żółkwi ogłasza niuiejszem konkurs 
celem stałego obsadzeń,a następując;, ch posad nauczycielskich.

A)-,Z poborami II. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela w 6-klasowej szkole męskiej w Żółkwi.
2. Na posadę nauczyciela (lki) kierującego (cej) szkoły 4-klasowej żeńskiej

w Żółkwi.
Kompetenci o posadę nauczyciela w 6-klasowej szkole męskiej w Żółkwi po

siadający egzamui wydziałowy z grupy I. a kompetenci (tkij o posadę kierownika 
(czki) szkoły 4-klasowej żeńskiej w Żółkwi posiadający egzamin wydziałowy z któ
rejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poboram- III. klasy płac:
2. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 5-klasow’ej szkole mę

skiej w Mostach wielkich z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejsco
wej szkcde 5-klasowej żeńskiej;'.'tudzież w 1-klasowej szkole w BorowTem.

3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko - katolickiej i grecko - katolickiej 
w 4-klasowej szkole męskiej w Kulikowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii 
także w miejscowej szkole 4-klasowej żeńskiej.

O posady nauczycieli religii kompetować mogą kanonicznie ordynowani ka
płani świeccy lub zakonni, którym w razie stałego zamianowania nie będzie wolno 
zajmować posady w7 duszpasterstwie.

C) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycieli (lek) w szkole 4-klasowej w Żółtaricach-Se- 

redsilu.
' 2. Na posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowvch w Hrebeńcach i Za

meczku.
3. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Batiaty- 

czach Nr. II., Biesiadach, .Rujnie, Chytrejkach ad Kunin, Woli żóltameckiej i Wulce 
kunińskiej.

4. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Derewni, H rebeń
cach, Żełdcu, Batiatyczach Nr. 1.

O posady w7 4-klasowej szkole w Żółtaricach mogą się ubiegać kandydaci, 
posiadający uzdolnienie do uczenia języka niemieckiego w szkołach wńecejkla- 
sowych.

W szkołach w Żółkwi jest język wykładowy polski, we wszystkich innych
ruski.

Podania zaopatrzone we w7szystkie dokumenty służbowre i tabelę kwalifika
cyjną tudzież w wykaz lat służby przedetatow:ej, należy wnieść za pośrednictwem 
władzy przełożonej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Żółkwi do 15. stycznia 
1912 r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żółkiew, dnia 31. października 1911



b. 5.552. 0. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniej- 
szem konkurs w 'celu  ^stałego obsadzenia posady dyrektora (dyrektorki) w szkoli: 
3-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. św. Anny 
w Krakowie.

Do posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej wła

dzy do e. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 15. stycznia 1912.
Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
Kraków, dnia 9. listopada 1911.

L. 3701. Celem stałego obsadzenia ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa wr Zło
czowie konkurs na następujące posady nauczycielskie.

I. Z poborami II. klasy p ł a c
Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej ze szkołą 

wydziałowy w Złoczowie.
II. Z poborami 111. klasy p ła c ;

Na posadę kierującego nauczyciela 4-klasow:ej szkoły ludowej połączonej z do
pełniającym kursem rolniczym w Olesku, oraz na cztery posady nauczycieli (lek) 
tej szkoły.

III. Z poborami IV. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Gołogóraeh.
2. Na posady kierujących nauczycieli szkół 2-klasow'ych w Bużku, Kołtowie, 

Kniażein, Kutkorzu, Pietryczach, Płuhowle, Reinizowcach i Wicyniu.
b) Na posadę nauczycielki kierującej i nauczycielki podwładnej szkoły 2-kla- 

szwej w Nowosiółkach. Szkoła ta jest pod zarządem SS. Miłosierdzia.
3. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowycb w Bużku, Kołtowie, Kutko

rzu, Pietryczach, Płuhowle, Reinizowcach i w Wicyniu.
4. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Chwatowie, Hucie werchobuskiej, 

eruhowie, Łuce, Majdanie gołogórskim, Olszance, Tredowaczu, Uhercach, Rudzie 
kołtow skiej i w Szpikłosaeh.

Od kompetentów o posady w Złoczowie, Olesku i Gołogorach wymaga się 
kwalifikacji do udzielania nauki języka niemieckiego, a od kompetentów o posadę 
kierownika w Olesku kwnaliiikaeyi do prowadzenia kursu rolniczego.

Kompetenci o posadę w szkole 4-klasowTej pospolitej w Złoczowie posiada
jący egzamin do szkół wąydziałowych będą mieli pierwszeństwo.

Językiem wykładowym w szkołach w Złoczowie, Olesku, Kołtowie, Kruhowie, 
Nowosiółkach, Pietryczach, Gołogóraeh. Wicyniu, Hucie werchobuskiej i Rudzie 
kołtow7skiej jest jęzj7k polski, w innych szkołach język ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do 15. stycznia 1912 do o. k. Rady szkolnej okręgowej w Złoczowie.

Z c. k Rady szkolnej okręgowej.
W Złoczowie, dnia 28. października 1911.



L. 2-094. < . k Rada -szkolna okręgowa w Nowymtargu ogłasza niniejszem 
konkurs celom stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich 

Z poborami III. klasy płac:
JTa posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły meskiej w Nowymlargu. kandydaci 

kwalitikacyą do szkół wydziałowych z przedmiotów’ objętych grupą II. będą mieli 
pierwszeństwo.

Z poboram' I \ .  klasy p łac i
Nu posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Hukówinio. Sromowcach niżnych 

i Wróblówęef-,”
W wymienionych szkołach jeżykiem wykładowym jest język polski.
Podania udokumentowane i zaopatrzone w przepisany wykaz lat służby na 

leży wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do tutejszej e. k Rady szkolne 
okręgowej w t terminie do 15. stycznia 1912.

Z c. k. Pady szkolnej okręgowej.
.Nowytarg, dnia 10. listopada 1911.
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b . 2001. ( k. Rada szkolna okręgowa w Kosowie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posady nauczycielki w 5-klasowej szkole •żeńskiej w Ko
sowie z poborami i i i .  klasy płac* z polskim językiem wykładowym.

Rumpetentki o tę posadę posiadające egzamin wydziałowy z grupy II. l ub i l i  
będą miały pierwszeństwo.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej w7ła- 
dzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kosowńe do dnia 15. stycznia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kuso w, dnia 23. października 1911.

L. ,5.l03\ -G.. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniej
szem konkurs na następujące posady nauczycielskie z poboram> I klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli szkół wydziałowych, mianowicie na jedną po
sadę w szkole wydziałowej męskiej im. św. Antoniego dla przedmiotów grupy III. 
i na  jedną posadę nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej im. Sienkiewicza dla 
przedmiotów gi upy II., ewentualnie na takie same posady w innych szkołach wy
działowych męskich mogące się przy tej sposobności opróżnię/'*1

Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na dwie posady sta
łych nauczycieli szkół pospolitych w miejskich szkołach pospolitych we Lwowie, 
na wypadek gdyby posady nauczycieli szkół wydziałowych otrzymali stali nauczy
ciele szkół pospolitych lw'ow'skich.

2. Na trzy posady stałych nauczycieli szkół pospolitych męskich: 1. szkoły 
im. ks. Kordeckiego, %.■ szkoły im. św. Marcina, 3. szkoły im. św. M. Magdaleny, 
ewentualnie na takie sarnę posady w innych szkołach pospolitych męskich we Lwo
wie, mogące się przy tej sposobności opróżnić.
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Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Pady szkolnej okręgowej 
miejskiej we Lwowie w terminie do 31- grudnia 191L.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
Lwów, dnia 7. listopada 191 1.

L. 2.468. 0. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniej- 
szem konkurs na następujące posady naucz)cielskie z poborami I. klasy p łac :

a) Ka posadę stałej nauczycielki szkoły wydziałowej żeńskiej im. Staszica dla 
przedmiotów grupy II., ewentualnie na taką samą posadę stałej nauczycielki z przed
miotów grupy II. w innej szkole wydziałowej żeńskiej we Lwowie, względnie na
posadę stałej; nauczycielki szkoły pospolitej we Lwowie, mogące się przy tej spo
sobności opróżnić.

b) Na sześo posad stałych nauczycielek szkół pospolitych a mianowicie na
dwie posady w szkole' żeńskiej im. św. Marcina i po jednej posadzie w szkołach 
im. Mickiewicza, Czackiego, ks. Isakowicza. Ces. .Elżbiety, ewentualnie na takie 
same posady w innych szkołach pospolity eh żeńskich we Lwowie mogące się. przy 
tej sposobności opróżnić.

c) Na jedną posady stałej nauczrcielKi szkoły pospolitej itn. /imorowicza
z obowiązkiem prowadzenia ogródka froeblowskiego, ewentualnie na taką samą po
sadę w innej szkole pospolitej mogącą się przy tej sposobności opróżnić.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i tabelę kwalifika
cyjną należy wnosić do e. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w ter
minie do 31 grudnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
Lwów, dnia 7. listopada l& l l .

L. 425'i. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej 

męskiej w Sokołowie z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w szkole 5-kla
sowej żeńskiej w Sokołowie. O posadę tę mogą się ubiegać kanonicznie ordyno
wani świeccy lub zakonni kapłani; posady osobnego nauczyciela religii nie można 
zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

2. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Sokołowie.
3. Na posadę nauczycielki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Kolbuszowej.
Pierwszeństwo o posadę pod 2. będą mieli kandvdaci z egzaminem do szkół

wydziałowych z grupy III, o posadę pod 3. kandydatki z egzaminem do szkół 
wydziałowych z grupy L lub II.

Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do 
o. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej do dnia 31. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kolbuszowa, dnia 24. października 1911.



528

t .  5.569. 0. k. Rada szkolna okręgowa miejska w nrakowie ogłasza mn n j  
szem konkurs w celu obsadzenia posady dyrektora i trzech posad nauczycieli do 
przedmiotów I. II. i 111 grupą objętych w szkole 3-klasowej wydziałowej męskiej 
połączonej ze szkołą 4-klasową pospolitą im. Kazimierza Wielkiego w Krakowie.

l)o posad tych przywiązano są pobory 1. klasy płac.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca grudnia 
1911 r.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

Kraków, dnia 27. pa/dziern.ka 1911.

< >głoS/a lliłl.

Wskutek polecenia c. k. Ministerstwa Wyznali i Oświaty podaje się do wia
domości, że c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych zezwoliło gminie Prehorz 
w powiecie Podersam w Czechach na zmianę niemieckiej nazwy tej miejscowości 
„Prehorz" na ,,'Ueberbergen" z tein, że czeska nazwa pozostaje bez zmiany. Gmi
nie Lhota \ini('nń w powiecie Podobrad na zmian, nazwy nu „Ledećek-idiota", 
po czesku „Ledei-ky-Lhota \ in ićna.“

Wskutek prośby centralnego Związku galicyjskiego przemysłu fabrycznego 
podaje się do wiadomości, że papier pakunkowy wyrabiają w Galicyi fabryczne 
firmy Burg i Grebel w Sa.sowie, tudzież Keliks Romaszkan w Wadowicach.

N ak łu ć  «m  fu n d u szu  szk o ln eg o  krajowego- 
Z drukami Władysława Łozińskietto we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.


